
22398 12 noviembre 1976 B. O. del E.—Núm. 272

22744 ORDEN de 9 de noviembre de 1976 por la que se 
dispone nombramiento en el cargo de Subdirector 
general de Inversiones, Financiación y Programa­
ción en la Dirección General de Presupuestos de 
don Valeriano Galilea Mazo.

 Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me están conferi­
das en el artículo 14, apartado 4, de la Ley de Régimen Jurídico 
de la Administración del Estado de 26 de julio de 1957, he tenido 
a bien nombrar Subdirector general de Inversiones, Financiación 
y Programación en la Dirección General de Presupuestos a don 
Valeriano Galilea Mazo, del Cuerpo de Intervención y Contabi­
lidad de la Administración Civil del Estado.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V: I. muchos años.
Madrid, 9 de noviembre de 1976.

CARRILES GALARRAGA
Ilmo. Sr. Subsecretario del Ministerio de Hacienda.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

22745 RESOLUCION de la Mancomunidad de los Cana­
les del Taibilla por la que se nombra funcionario 
de carrera propio del Organismo a don Vicente 
Botella Pérez.

A propuesta del Tribunal calificador que ha resuelto las 
pruebas selectivas mediante oposición libre, convocadas por 
resolución de esta Mancomunidad de fecha 10 de octubre de 
1975 («Boletín Oficial del Estado» número 304, de 19 de diciem­
bre) y autorizado por el Ministerio de Obras Públicas por reso­
lución de 20 de septiembre de 1976, en virtud de las facultades 
que se otorgan en el artículo 6.° (7-b) del Decreto 2043/1971, 
de 23 de julio, tengo a bien nombrar Funcionario público, pro­
pio de esta Mancomunidad de los Canales del Taibilla, con la 
categoría de Ayudante de Obras Públicas, al opositor concur­
sante aprobado don Vicente Botella Pérez, nacido el 10 de 
octubre de 1940, que le ha sido asignado el número T350P14A0002 
en el Registro de Personal.

Cartagena, 1 de octubre de 1976.—El Ingeniero Director, An­
tonio Nieto Llobet.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

22746 REAL DECRETO 2531/1976, de 8 de octubre, por 
el que cesa en el cargo de Rector Magnífico de 
la Universidad de Bilbao el excelentísimo señor 
don Justo Pastor Rupérez.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
ocho de octubre de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:
Cesa en el cargo de Rector Magnífico de la Universidad de 

Bilbao el excelentísimo señor don Justo Pastor Rupérez, agra­
deciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a ocho de octubre de mil novecientos se­
tenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia.

AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

22747 REAL DECRETO 2532/1976, de 8 de octubre, por 
el que se nombra Inspector general de Servicios 
del Ministerio de Educación y Ciencia a don San­
tiago Ríus Civera.

En virtud de lo establecido en el artículo quinto del Decre­
to dos mil ochocientos treinta y dos/mil novecientos setenta y 
dos, de quince de septiembre, sobre organización y funciones 
de la Inspección General de Servicios del Ministerio de Educa­
ción y Ciencia, a propuesta del Ministro de Educación y Cien­
cia y previa deliberación del Consejo de Ministros e nsu reunión 
del día ocho de octubre de mil novecientos setenta y seis, 

Vengo en nombrar Inspector general de Servicios del Minis­
terio de Educación y Ciencia a don Santiago Ríus Civera.

Dado en Madrid a ocho de octubre de mil novecientos seten­
ta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

22748 REAL DECRETO 2533/1976, de 8 de octubre, por 
el que se nombra Rector Magnífico de la Univer­
sidad de Bilbao al excelentísimo señor don Ramón 
Martín Mateo.

De conformidad con lo que establece el artículo 77 de la 
ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro de agosto, Gene­
ral de Educación y Financiamiento de la Reforma Educativa, 
el primero del Decreto dos mil cincuenta y cinco/mil nove­
cientos setenta y dos, de veintiuno de julio, cumplidos los 
trámites que exige el artículo trece punto dos de los Estatutos 
provisionales de la Universidad de Bilbao, aprobados por De­
cretó tres mil ochocientos cincuenta y ocho/mil novecientos 
setenta, de treinta y uno de diciembre, a propuesta del Mi­
nistro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Con­
sejo de Ministros en su reunión del día ocho de octubre de mil 
novecientos setenta y seis,

DISPONGO:
Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Bilbao, al 

excelentísimo señor don Ramón Martín Mateo, Catedrático de 
la expresada Universidad.

Dado en Madrid a ocho de octubre de mil novecientos se­
tenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

22749 ORDEN de 4 de octubre de 1976 por la que se 
eleva a definitivo el nombramiento de don Pedro 
Fito y Maupoey, Catedrático numerario de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de Valencia.

Ilmo. Sr.: Visto el informe favorable del Director de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de Valen­
cia, en el que propone se eleve a definitivo el nombramiento 
de don Pedro Fito y Maupoey, Catedrático numerario de dicho 
Centro, número de Registro de Personal A02EC515; teniendo 
en cuenta que el interesado tomó posesión de su cargo en la 
cátedra del grupo XI, «Operaciones básicas de industrias agrí­
colas», que obtuvo en virtud de oposición el día 25 de septiem­
bre de 1975, habiendo finalizado por ello el año de provisiona- 
lidad exigido en el apartado primero del Decreto de 9 de fe­
brero de 1961,

Este Ministerio ha resuelto elevar a definitivo el nombra­
miento de Catedrático numerario de la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Agrónomos de Valencia, efectuado el día 9 
de septiembre de 1975, a favor de don Pedro Fito y Maupoey. 
Ingresará en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Escuelas 
Técnicas Superiores con la antigüedad del día 25 de septiembre 
de 1975.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de octubre de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades, Juan Antonio Arias Bonet.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

22750 CORRECCION de erratas de la Resolución del Ins­
tituto Nacional para la Conservación de la Natu­
raleza por la que se nombra funcionario público 
propio del Instituto Nacional para la Conservación 
de la Naturaleza a los opositores aprobados corres­
pondientes a la convocatoria para cubrir vacantes 
de Guarda.

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Resolu­
ción, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 256, 
de fecha 25 de octubre de 1976, páginas 20932 a 20935, se trans­
criben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la relación de funcionarios nombrados. Número de Re­
gistro de Personal T10AG13A0055P, donde dice: «D. Silvio Postigo 
Peña», debe decir: «D. Silvino Postigo Peña».

En la misma relación, donde dice: «Número de Registro de 
Personal T10AG13R0120P», debe decir: «Número de Registro de 
Personal T10AG13A0120P».

En el Número de Registro de Personal T10AG13A0140P, don­
de dice: «D. Angel Luiz Cabeza Llucia», debe decir: «D. Angel 
Luis Cabeza Llucia».

En el Número de Registro de Personal, donde dice: 
«T10AG13R0155P», debe decir: «T10AG13A0155P», y entre los 
números T10AG13A0391P y T1OAG13A0393P, donde dice: 
«T10AG13A0395P D. Ginés Belchi Alarcón», debe decir: 
«T10AG13A0392P D. Antonio Muñoz Barba, 30-8-48».


